Lo, now a days there is no tonsure on their heads, no religion in their dress, no modesty in their words, no temperance in their food, nor modesty in the signs they give nor even self-control in their deeds . . . Many are like laymen in gathering wordly riches, like merchants in having all sorts of dealings; many are like knights in the luxury of their garments and like women in the inconstancy of their minds . . . Our [spiritual] physicians do not direct their attention to the health of souls, nor do they give the sick healthy medicine according to what their sicknesses or sins require . . . We must fear, dearly beloved, that now a days the hearts of the Church’s priests and ministers, through the pestilence of pride, ambition, and greed, have dried up; for want of the water of grace and devotion they have become so dry and cold that their prayers, petitions and loud cries are become inaudible to God.<sup>89</sup>

<sup>87</sup> “Interroganti enim ab episcopo consecrando consecratori ipsius hoc modo: Interrogamus te, dilectissime frater, caritate sincera si omnem prudenciam tuam, quantum capax est tua natura, divine scripture sensibus accommodare volueris: consecrandus ita respondet: Ita ex toto corde volo in omnibus consentire et obedire. Item interroganti consequenter: Vis ea que ex divinis scripturis intelligis plebem cui ordinandus es et verbo dicere et exemplo? sic respondet: Volo. Ymo ut ad omne genus virtutum appareat ex sua professione esse episcopos obligatos, consecratori interroganti ab episcopo consecrando: Vis mores tuos ab omni malo temperare, et quantum poteris domino adiuvante ad omne bonum commutare: ita / respondet: Volo.” FI-34; in Gwynn, “Two Sermons,” pp. 57–58.

<sup>88</sup> “Non est ludus puerilis habere curam et custodiam animarum,” A-49, f. 152.

<sup>89</sup> “Ecce apud illos hiis diebus non est tonsura in capite, nec religio in ueste, non modestia in verbis, non temperancia in cibis, nec pudicia in signis, nec eciam continencia in factis . . . Multi eorum sunt vt laici in temporalium congregacione, vt mercatores in omnimoda negociacione; sunt autem vt milites in luxu vestium et vt mulieres in inconstancia animorum . . . / Medici nostri saluti animarum non intendunt nec infirmis salutarem adhibent medicinam iuxta morborum qualitatem uel culparum exigenciam . . . // Timendum est, karissimi, quod corda sacerdotum et ministrorum Ecclesie sancte in tantum per pestem superbie, ambicionis, et auaricie hiis diebus sunt arefacta et ex defectu humoris gracie et deuocionis arida facta sunt et frigida quod oraciones, petitiones, et clamores eorum apud Deum inexcusabiles habeantur,” A-42, f. 136v–138.